ficiis confirmata est, ut novo aliquo testimonio haud quamquam indigere videatur, illud dumtaxat postulet illud requirat, ut si quid usuvenerit in quo alter alteri commodum facere possit: id per quem libenter fiat; quemadmodum proximis temporibus, cum vi tempestatis actae triremes nostræ ad Occidentem navigantes Ulixbonam divertissent, per humaniter factum esta Majestate Vestra que illas per quam benigne excipit rebusque omnibus quantum petere aut desiderare potuissent liberaliter commodavit. Quapropter, cum deliberaverimus nuper alias mercatorias triremes ad Africæ oras destinare ad scalas usque Sibiliae, vel Sancti Lucae regno Maiestatis Vestrae satis propinquas, operæ prætium facere nobis visi sumus in ea mercatoribus etiam nostris morem gerere ut ad Ulixbonam quoque civitatem se possent conferre ad commertia ivi contractanda; quod nos ita decrevisse Maiestati Vestrae significandum duximus, quantopere ejus in nos amor patitur vehementer rogantes, ut ipsos nostros velit commendatos habere benigneque tractare prout facere semper consuevit erga illos omnes qui temporibus retroactis cum triremibus nostris illuc appulere. Ad huc eam vehementer rogamus ut pro mauris et judeis qui ritu necessario super hujusmodi triremibus vehuntur, patentes litteras dari jubeat per quas ipsi et res suas ubique locorum Majestatis Vestrae tuti salvique sint: idque non ab si res quoque fuerint Serenissimæ Celsitudinis Vestrae ob merces quas ab ipsis ferent referenturque. Maiestatem Vestram optime valere semper optamus.

De parte . . .	153
De non . . .	3
Non sincere .	0

*A tergo:* Serenissimo et excellentissimo domino Hemanueli Dei gratia regi Portugalliae et Algarbiorum citra et ultra mare in Africa dominoque Guineæ et conquistæ, navigationis ac commercii Ethyopiarum, Arabiarum, Persiarum et Indiarum illustrissimo.

186<sup>1)</sup> *A dì 4, Domenega.* La matina, fo gran pioza. El Principe sta meglio, adeo si spera di vita si l'va miorando cussì, et maxime nel tondo di la luna, fa ozi a hore 17; *quod erit scribam.*

Veneno in Colegio do oratori di la comunità di Cividal di Friul, *videlicet* domino . . . . , dicendo come non ponno più star non havendo le loro in-

trade possesse per todeschi, et che sono desperadi, non hanno da viver; et fo commesso aldirli et expediri ai Savii dil Colegio.

*Di sier Domenego Capello provedador di l'armada, date a Cataro a dì 8 Fevrer.* Come havia ricevuto li danari per dar a la galia Taiapiera, pagerà etc. Scrive zerca il Capitanio di le bastarde, che vol pagar lui e si provedi; et come el ritornava a Corphù.